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Motion 

1981/82: 1988 

Kerstin Ekman och Eric Rejdoell 
Samordning av övervakningen av skärgårds- och kustområdena 

Övervakningen av våra skärgårds- och kustområden ut till gränsen för 

svenskt sjöterritorium bör förstärkas och förbättras. 

Resurser från bl. a. sjöfartsverket, generaltullstyrelsen, rikspolisstyrelsen 

och försvarsmakten medverkar i dagsläget till övervakningen av sjöterrito­

riet. 

Inom försvarsmakten uppbyggs med chefen för marinen som ansvarig sjö­

bevakningscentraler för uppföljning av verksamheten inom oss omgivande 

kustområden. Två sjöbevakningscentraler är i drift inom Ostersjöområdet, 

Muskö och Visby, två centraler driftsätts under första halvåret 1982, nämli­

gen Karlskrona och Malmö. Under 1984 planeras start för en central i Göte­

borg. Inom Bottenhavet är f. n. ingen central inplanerad. 

Inträffade händelser under de gångna åren inom vårt kustområde visar på 

nödvändigheten av att disponibla resurser för övervakningsändamål utnytt­

jas effektivt och på rationellt sätt och så långt möjligt samordnad till tid och 

rum. 

Som exempel på sådan samordnad ledning av övervakningen kan det i 

Danmark tillämpade systemet tjäna. Huvudansvarig för sjöbevakningsverk­

samheten där är den danska marinen. 

Starka skäl talar för att en motsvarande tillämpning i utnyttjandet av sjöbe­

vakningsresurserna för vårt vidkommande genomförs. 

Planerade och beslutade åtgärder i syfte att rationalisera berörda myndig­

heters verksamhet inom sjöbevakningens område bör samordnas. 

Inom västkustområdet bör fasta spaningsstationer upprättas, som tillgodo­

ser ett för hela området yttäckande övervakningssystem. Motsvarande fasta 

spaningssystem finns inom kustområdet i Osterjön. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna vad i 

motionen anförts om samordningen av övervakning av skärgårds­

och kustområden. 

Stockholm den 26 januari 1982 

KERSTIN EKMAN (fp) ERIC REJDNELL (fp) 


